
 
Дума Белозерского муниципального округа  

Курганской области 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 19 августа 2022 года № 204 
                      с. Белозерское 

 

 

О принятии имущества из муниципальной собственности Новодостоваловского 

сельсовета Белозерского района Курганской области в муниципальную собственность 

Белозерского муниципального округа Курганской области 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Курганской области от 29 декабря 

2021 года № 172 «О преобразовании муниципальных образований путем объединения 

всех поселений, входящих в состав Белозерского района Курганской области, во вновь 

образованное муниципальное образование - Белозерский муниципальный округ 

Курганской области и внесении изменений в некоторые законы Курганской области», 

решением Думы Белозерского муниципального округа от 5 мая 2022 года № 13 «О 

правопреемстве органов местного самоуправления Белозерского муниципального 

округа», Дума Белозерского муниципального округа  

РЕШИЛА:  

1. Принять в муниципальную собственность (в казну) Белозерского 

муниципального округа Курганской области имущество, ранее находившееся в 

муниципальной собственности Новодостоваловского сельсовета Белозерского района 

Курганской области, согласно приложению к настоящему решению. 

2. Рекомендовать отделу имущественных и земельных отношений Администрации 

Белозерского муниципального округа зарегистрировать право собственности и включить 

в реестр муниципального имущества Белозерского муниципального округа Курганской 

области объекты, указанные в приложении к настоящему решению, в срок до окончания 

процедуры ликвидации Администрации Новодостоваловского сельсовета Белозерского 

района Курганской области. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации 

Белозерского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет. 

4. Решение вступает в силу с момента подписания.  

 

 

Председатель Думы  

Белозерского муниципального округа                                                              П.А. Макаров 

 

 

Глава  

Белозерского муниципального округа                                                              А.В. Завьялов 



 Приложение  

к решению Думы Белозерского муниципального округа 

Курганской области  

от «___» _______________ 2022 года 

«О принятии имущества из муниципальной 

собственности Новодостоваловского сельсовета 

Белозерского района Курганской области в 

муниципальную собственность Белозерского 

муниципального округа Курганской области» 

 

 

Перечень 

имущества, передаваемого в собственность муниципального образования  

Белозерского муниципального округа Курганской области 

 

  
№

 п
/п

  

 Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

 

и
м

у
щ

ес
тв

а 
 

А
д

р
ес

 

(м
ес

то
п

о
л
о

ж
ен

и
е)

  

и
м

у
щ

ес
тв

а)
 

М
ат

ер
и

ал
 п

о
ст

р
о
й

к
и

 

Э
та

ж
н

о
ст

ь
 

 

Г
о

д
 в

в
о

д
а 

в
 э

к
сп

л
у
ат

ац
и

ю
 

  

О
сн

о
в
н

ы
е 

х
ар

ак
те

р
и

ст
и

к
и

 

и
м

у
щ

ес
тв

а 
(п

л
о
щ

ад
ь/

 

п
р

о
тя

ж
ен

н
о

ст
ь)

 

  К
ад

ас
тр

о
вы

й
 н

о
м

ер
 

Д
ат

а,
 н

о
м

ер
 

р
ег

и
ст

р
ац

и
и

 

Б
ал

ан
со

в
ая

 с
то

и
м

о
ст

ь
, 

р
у

б
л
ей

 

О
ст

ат
о

ч
н

ая
 с

то
и

м
о
ст

ь,
 

р
у

б
л
ей

 

П
р

и
м

еч
ан

и
е,

 

п
р

ав
о

о
б

л
ад

ат
ел

ь 

1  2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Подраздел недвижимое имущество, сооружения  

1. Центральная 

котельная 

с. 

Новодостовал

ово, пер. 

Школьный,1б 

   189 кв. м 45:02:03:1001:2

54 

31.05.1994 г. 1872164,0   0 Новодостовал

овский 

сельсовет 

2. Здание 

Администраци

и 

с. 

Новодостовал

ово, пер. 

   115,1 кв. м 45:02:031001:2

53 

31.05.1994 г. 

 

531384,0 0 Новодостовал

овский 

сельсовет 



Школьный,3 

3. Пожарный 

пост 

с. 

Новодостовал

ово, пер. 

Школьный, 

1б 

   81,1 кв. м 45:02:031001:2

54 

01.01.2010 г. 

 

50356,83 0 Новодостовал

овский 

сельсовет 

4. Фельдшерско-

акушерский 

пункт 

д. 

Петуховское, 

ул. Дружбы, 

д. 4 

   35,5 кв. м 45:02:030701:9

4 

18.12.2013 

45-45-17/307/2 

г. 

21500,0 9753,25 Новодостовал

овский 

сельсовет 

5. Водозаборная 

скважина 

с. 

Новодостовал

ово, пер. 1б 

   17,78  14.06.2007 г. 32000,0 0 Новодостовал

овский 

сельсовет 

6. Сооружение 

автомобильная 

дорога 

д. Песьяное, 

ул. Озерная 

   763 м 45:02:000000:1

169 

19.12.2014 

45-45-

17/307/2014-119 

  Новодостовал

овский 

сельсовет 

7. Сооружение 

автомобильная 

дорога 

с. 

Новодостовал

ово, ул. 

Молодежная 

   300 м 45:02:031001:3

31 

19.12.2014 г. 

45-45-

17/307/2014-121 

  Новодостовал

овский 

сельсовет 

8. Сооружение 

автомобильная 

дорога 

с. 

Новодостовал

ово, пер. 

Лесной 

   196 м 45:02:031001:3

35 

19.12.2014 г. 

45-45-

17/307/2014-132 

  Новодостовал

овский 

сельсовет 

9. Сооружение 

автомобильная 

дорога 

с. 

Новодостовал

ово, пер. 

Солнечный 

   300 м 45:02:031001:3

34 

19.12.2014 г. 

45-45-

17/307/2014-131 

  Новодостовал

овский 

сельсовет 

10. Сооружение 

автомобильная 

дорога 

с. 

Новодостовал

ово, ул, 

Советская 

   516 м 45:02:031001:3

30 

19.12.2014 г. 

45-45-

17/307/2014-127 

  Новодостовал

овский 

сельсовет 

11. Сооружение 

автомобильная 

дорога 

д. 

Петуховское, 

ул. Дружбы 

   800 м 45:02:030701:9

9 

19.12.2014 г. 

45-45-

17/307/2014-111 

  Новодостовал

овский 

сельсовет 



12. Сооружение 

автомобильная 

дорога 

д. 

Петуховское,  

ул. Рабочая 

   169 м 45:02:030701:9

7 

19.12.2014 г. 

45-45-

17/307/2014-114 

  Новодостовал

овский 

сельсовет 

13. Сооружение 

автомобильная 

дорога 

д. 

Петуховское, 

ул. 

Набережная 

   553 м 45:02:030701:9

8 

19.12.2014 г. 

45-45-

17/307/2014-113 

  Новодостовал

овский 

сельсовет 

14. Сооружение 

автомобильная 

дорога 

с. 

Романовское,  

ул. Победы 

   374 м 45:02:030801:1

88 

19.12.2014 г. 

45-45-

17/307/2014-122 

  Новодостовал

овский 

сельсовет 

15. Сооружение 

автомобильная 

дорога 

с. 

Романовское, 

ул. А. 

Перминова 

   742 м 45:02:030801:1

84 

19.12.2014 г. 

45-45-

17/307/2014-134 

  Новодостовал

овский 

сельсовет 

16. Сооружение 

автомобильная 

дорога 

с. 

Романовское, 

ул. 

Первомайская 

   300 м 45:02:030801:1

85 

19.12.2014 г. 

45-45-

17/307/2014-135 

  Новодостовал

овский 

сельсовет 

17. Сооружение 

автомобильная 

дорога 

с. 

Романовское, 

ул. Заречная 

   396 м 45:02:030801:1

87 

19.12.2014 г. 

45-45-

17/307/2014-136 

  Новодостовал

овский 

сельсовет 

18. Сооружение 

автомобильная 

дорога 

с. 

Романовское,  

пер. Степной 

   147 м 45:02:030801:1

83 

19.12.2014 г. 

45-45-

17/307/2014-124 

  Новодостовал

овский 

сельсовет 

19. Сооружение 

автомобильная 

дорога 

с. 

Романовское, 

пер. 

Школьный 

   152 м 45:02:030801:1

86 

19.12.2014 г. 

45-45-

17/307/2014-

120 

  Новодостовал

овский 

сельсовет 

20. Сооружение 

автомобильная 

дорога 

д. Мокино ул. 

Новая 

   362 м 45:02:030901:1

75 

19.12.2014 г. 

45-45-

17/307/2014-

117 

  Новодостовал

овский 

сельсовет 

21. Сооружение 

автомобильная 

дорога 

д. Мокино ул. 

Юбилейная 

   1322 м 45:02:030901:1

77 

19.12.2014 г. 

45-45-

17/307/2014-

  Новодостовал

овский 

сельсовет 



116 

22. Сооружение 

автомобильная 

дорога 

д. Мокино ул. 

Труда 

   385 м 45:02:030901:1

74 

19.12. 2014 г. 

45-45-

17/307/2014-

112 

  Новодостовал

овский 

сельсовет 

23. Сооружение 

автомобильная 

дорога 

д. Мокино ул. 

А.Я. Орлова 

   341 м 45:02:030901:1

78 

19.12.2014 г. 

45-45-

17/307/2014-

115 

  Новодостовал

овский 

сельсовет 

24. Сооружение 

автомобильная 

дорога 

д. Чисто-

лебяжье, ул. 

Земляничная 

   495 м 45:02:030102:3

7 

19.12.2014 г. 

45-45-

17/307/2014-

118 

  Новодостовал

овский 

сельсовет 

25. Однокомнатная 

квартира 

с. 

Новодостовал

ово, ул. Мира, 

д.12, кв.1 

   30,2 45:02:031001:2

88 

19.01.2012 г. 

45-45-

17/301/2012-36 

194023,00 0 Новодостовал

овский 

сельсовет 

26. Памятник 

воинам 

с. 

Новодостовал

ово 

- - - - - 31.05.1994 г. 

 

495104,0 0 Новодостовал

овский 

сельсовет 

Подраздел движимое имущество 

27. Автомобиль 

УАЗ 315192 

с. 

Новодостовало

во 

     31.12.2008 г. 90000,0 0 Новодостовал

овский 

сельсовет 

28. Автомобиль 

АЦ – 

40/131/5А 

1974г. 

с. 

Новодостовало

во 

     01.07.2010 г. 176330,55 0 Новодостовал

овский 

сельсовет 

29. Трактор ДТ-

75 

с. 

Новодостовало

во 

     11.11.2014 г. 99000,0 59950,0 Новодостовал

овский 

сельсовет 

Подраздел земельные участки 

30. Земельный 

участок 

с. Новодо-

стовалово 

   земли 

населенных 

пунктов, 

45:02:031001:1

99 

13.04.2009 г. 

45-45-

16/029/2009-

327,36  Новодостовал

овский 

сельсовет 



528 кв. м 450  

31. Земельный 

участок 

д. Мокино    земли 

населенных 

пунктов, 

70000 кв. м 

45:02:030901:1

34 

10.04.2009 г. 

45-45-

16/029/2009-

437 

43400,0  Новодостовал

овский 

сельсовет 

32. Земельный 

участок 

с. 

Новодостовало

во 

   земли 

населенных 

пунктов, 

583 кв. м 

45:02:031001:2

00 

13.04.2009 г. 

45-45-

16/029/2009-

463 

361,46  Новодостовал

овский 

сельсовет 

 

33. Земельный 

участок 

д. Мокино    земли 

населенных 

пунктов, 

30000 кв. м 

45:02:030901:1

35 

13.04.2009 г. 

45-45-

16/029/2009-

448 

18600,0  Новодостовал

овский 

сельсовет 

 

34. Земельный 

участок 

с. Романовское    земли 

населенных 

пунктов, 

100000 кв. м 

45:02:030801:1

28 

10.04.2009 г. 

45-45-

16/029/2009-

440 

62000,0  Новодостовал

овский 

сельсовет 

 

35. Земельный 

участок 

с. 

Новодостовало

во, пер. 

Школьный, 1а 

   земли 

населенных 

пунктов, 

192 кв. м 

45:02:031001:2

09 

10.04.2009 г. 

45-45-

16/029/2009-

438 

119,04  Новодостовал

овский 

сельсовет 

36. Земельный 

участок 

с. 

Новодостовало

во 

   земли 

населенных 

пунктов, 63 

кв. м 

45:02:031001:2

07 

13.04.2009 г. 

45-45-

16/029/2009-

444 

39,06  Новодостовал

овский 

сельсовет 

37. Земельный 

участок 

с. 

Новодостовало

во 

   земли 

населенных 

пунктов, 

17000 кв. м 

45:02:031001:2

08 

13.04.2009 г. 

45-45-

16/029/2009-

446 

6545,34   Новодостовал

овский 

сельсовет 

38. Земельный 

участок 

с. 

Новодостовало

во 

   земли 

населенных 

пунктов, 

1444 кв. м  

45:02:031001:2

06 

13.04.2009 г. 

45-45-

16/029/2009-

443 

895,28  Новодостовал

овский 

сельсовет 

39. Земельный 

участок 

с. 

Новодостовало

   земли 

населенных 

45:02:031001:2

05 

13.04.2009 г. 

45-45-

4464,0  Новодостовал

овский 



во пунктов, 

7200 кв. м 

16/029/2009-

445 

сельсовет 

 

40. Земельный 

участок 

с. 

Новодостовало

во 

   земли 

населенных 

пунктов, 

40000 кв. м 

45:02:031001:2

04 

10.04.2009 г. 

45-45-

16/029/2009-

439 

24800,0  Новодостовал

овский 

сельсовет 

41. Земельный 

участок 

с. 

Новодостовало

во 

   земли 

населенных 

пунктов, 

70000 кв. м 

45:02:031001:2

02 

13.04.2009 г. 

45-45-

16/029/2009-

465 

43400,0  Новодостовал

овский 

сельсовет 

 

42. Земельный 

участок 

с. 

Новодостовало

во, пер. 

Школьный, 1б 

   земли 

населенных 

пунктов, 

1274 кв. м 

45:02:031001:2

01 

13.04.200 г. 

45-45-

16/029/2009-

457 

24231,48   Новодостовал

овский 

сельсовет 

 

43. Земельный 

участок 

д. Петуховское    земли 

населенных 

пунктов, 

120000 кв. м 

45:02:030701:8

0 

13.04.2009 г. 

45-45-

16/029/2009-

464 

74400,0  Новодостовал

овский 

сельсовет 

44. Земельный 

участок 

с. 

Новодостовало

во 

ул. Заводская, 

4а 

   земли 

населенных 

пунктов, 

3736 кв. м 

45:02:031001:1

53 

13.04.2009 г. 

45-45-

16/029/2009-

447 

 

71058,72  Новодостовал

овский 

сельсовет 

45. Земельный 

участок 

с. 

Новодостовало

во, ул. 

Советская, 20 

   земли 

населенных 

пунктов, 

400 кв. м 

45:02:031001:2

11 

15.04.2009 г. 

45-45-

16/029/2009-

519 

33432,0  Новодостовал

овский 

сельсовет 

46. Земельный 

участок 

с. 

Новодостовало

во, ул. 

Заводская, 1 

   земли 

населенных 

пунктов, 

800 кв. м 

45:02:031001:4

9 

21.08.2009 г. 

45-45-

16/133/2009-

120 

10936,0  Новодостовал

овский 

сельсовет 

47. Земельный 

участок 

с. 

Новодостовало

во, ул. Мира, 

12-1 

   земли 

населенных 

пунктов, 

700 кв. м 

45:02:031001:1

14 

21.08.2009 г. 

45-45-

16/133/2009-

109 

9569,0  Новодостовал

овский 

сельсовет 



48. Земельный 

участок 

с. 

Новодостовало

во, ул. 

Советская, 10-2 

   земли 

населенных 

пунктов, 

700 кв. м 

45:02:031001:2

6 

18.08.2009 г. 

45-45-

16/133/2009/11

2 

9569,0  Новодостовал

овский 

сельсовет 

49. Земельный 

участок 

с. 

Новодостовало

во, ул. 

Советская, 10-1 

   земли 

населенных 

пунктов, 

1300 кв. м 

45:02:031001:3

0 

21.08.2009 г. 

45-45-

16/133/2009-

110 

17771,0  Новодостовал

овский 

сельсовет 

50. Земельный 

участок 

с. 

Новодостовало

во, ул. Мира, 

13а 

   земли 

населенных 

пунктов, 

1400 кв. м 

45:02:031001:3

1 

21.08.2009 г. 

45-45-

16/133/2009-

111 

19138,0  Новодостовал

овский 

сельсовет 

51. Земельный 

участок 

с. Романовское, 

ул. Победы, 19  

   земли 

населенных 

пунктов, 

2200 кв. м 

45:02:030801:4

3 

14.09.2009 г. 

45-45-

16/133/2009-

113 

29128,0  Новодостовал

овский 

сельсовет 

52. Земельный 

участок 

с. 

Новодостовало

во, ул. Мира, 

28 

   земли 

населенных 

пунктов, 

2400 кв. м 

45:02:031001:7

2 

21.08.2009 г.  

45-45-

16/133/2009-

107 

32808,0  Новодостовал

овский 

сельсовет 

53. Земельный 

участок 

д. Песьяное     земли 

населенных 

пунктов, 

5720 кв. м 

45:02:031201:5

0 

07.07.2014 г. 

45-45-

17/303/2014-

296 

31574,40  Новодостовал

овский 

сельсовет 

54. Земельный 

участок 

с. Романовское    земли 

населенных 

пунктов, 

20626 кв. м 

45:02:030801:1

89 

07.07.2014 г. 

45-45-

17/303/2014-

295 

124993,56  Новодостовал

овский 

сельсовет 

55. Земельный 

участок 

д. Мокино    земли 

населенных 

пунктов, 

20500 кв. м 

45:02:030901:1

76 

07.07.2014 г. 

45-45-

17/303/2014-

300 

111315,0  Новодостовал

овский 

сельсовет 

56. Земельный 

участок 

д. 

Чистолебяжье 

   земли 

населенных 

пунктов, 

45:02:030102:3

8 

07.07.2014 г. 

45-45-

17/303/2014-

2165,2  Новодостовал

овский 

сельсовет 



4607 кв. м 293 

57. Земельный 

участок 

д. Петуховское    земли 

населенных 

пунктов, 

12966 кв. м 

45:02:030701:1

00 

08.07.2014 г. 

45-45-

17/303/2014-

292 

69238,44  Новодостовал

овский 

сельсовет 

58. Земельный 

участок 

с. 

Новодостовало

во 

   земли 

населенных 

пунктов, 

20832 кв. м 

45:02:031001:4

84 

30.07.2018 г. 

45:02:031001:4

84-45/051/2018-

1 

131408,32  Новодостовал

овский 

сельсовет 

59. Земельный 

участок 

Курганская 

обл., 

Белозерский 

район, с. 

Новодостовало

во, в бывших 

границах ЗАО 

«Дружба» 

   земли с/х 

назначения, 

162000 кв. м 

45:02:000000:6

59 

20:10:2016 г. 

45-45/017-

45/999/001/201

6-3733/1 

416340  Новодостовал

овский 

сельсовет 

60. Земельный 

участок 

Курганская 

обл., 

Белозерский 

район, с. 

Новодостовало

во, в бывших 

границах ЗАО 

«Дружба» 

   земли с/х 

назначения, 

324000 кв. м 

45:02:000000:6

59 

20.12.2016 г. 

45-45/017-

45/226/002/201

6-520/2 

832680  Новодостовал

овский 

сельсовет 

61. Земельный 

участок 

Курганская 

обл., 

Белозерский 

район, с. 

Новодостовало

во, в бывших 

границах ЗАО 

«Дружба» 

   земли с/х 

назначения, 

162000 кв. м 

45:02:000000:6

59 

10.10.2016 г. 

45-45/017-

49/999/001/201

6-3572/1 

416340  Новодостовал

овский 

сельсовет 

62. Земельный 

участок 

Курганская 

обл., 

   земли с/х 

назначения, 

46:02:000000:6

59 

10.10.2016 г. 

 

416340  Новодостовал

овский 



Белозерский 

район, 

с. 

Новодостовало

во, в бывших 

границах ЗАО 

«Дружба» 

162000 кв. м 45-45/017-

45/999/001/201

6-3573/1 

сельсовет 

63. Земельный 

участок 

Курганская 

обл., 

Белозерский 

район, 

с. 

Новодостовало

во, в бывших 

границах ЗАО 

«Дружба» 

   земли с/х 

назначения, 

162000 кв. м 

46:02:000000:6

59 

27.09.2016 г. 

45-45/017-

45/999/001/201

6-3246/1 

416340  Новодостовал

овский 

сельсовет 

64. Земельный 

участок 

Курганская 

обл., 

Белозерский 

район, 

с. 

Новодостовало

во, в бывших 

границах ЗАО 

«Дружба» 

   земли с/х 

назначения, 

162000 кв. м 

46:02:000000:6

59 

16.09.2016 г. 

45-45/017-

45/999/001/201

6-2844/1 

416340  Новодостовал

овский 

сельсовет 

65 Земельный 

участок 

Курганская 

обл., 

Белозерский 

район, 

с. 

Новодостовало

во, в бывших 

границах ЗАО 

«Дружба» 

   земли с/х 

назначения, 

162000 кв. м 

45:02:000000:6

59 

09.09.201 г. 

45-45/017-

45/999/001/201

6-2625/1 

416340  Новодостовал

овский 

сельсовет 

66. Земельный Курганская    земли с/х 45:02:000000:6 09.09.2016 г. 416340  Новодостовал



участок обл., 

Белозерский 

район, 

с. 

Новодостовало

во, в бывших 

границах ЗАО 

«Дружба» 

назначения, 

162000 кв. м 

59 45-45/017-

45/999/001/201

6-2633/1 

овский 

сельсовет 

67. Земельный 

участок 

Курганская 

обл., 

Белозерский 

район, 

с. 

Новодостовало

во, в бывших 

границах ЗАО 

«Дружба» 

   земли с/х 

назначения, 

162000 кв. м 

45:02:000000:6

59 

09.09.2016 

 

45-45/017-

45/999/001/201

6-2637/1 

416340  Новодостовал

овский 

сельсовет 

68. Земельный 

участок 

Курганская 

обл., 

Белозерский 

район, 

с. 

Новодостовало

во, в бывших 

границах ЗАО 

«Дружба» 

   земли с/х 

назначения, 

162000 кв. м 

45:02:000000:6

59 

09.09.2016 г. 

45-45/017-

45/999/001/201

6-2629/1 

416340  Новодостовал

овский 

сельсовет 

69. Земельный 

участок 

Курганская 

обл., 

Белозерский 

район, 

с. 

Новодостовало

во, в бывших 

границах ЗАО 

«Дружба» 

   земли с/х 

назначения, 

162000 кв. м 

45:02:000000:6

59 

09.09.2016 г. 

 

45-45/017-

45/999/001/201

6-2635/1 

416340  Новодостовал

овский 

сельсовет 



70. Земельный 

участок 

Курганская 

обл., 

Белозерский 

район, 

с. 

Новодостовало

во, в бывших 

границах ЗАО 

«Дружба» 

   земли с/х 

назначения, 

162000 кв. м 

45:02:000000:6

59 

09.09.2016 г. 

45-45/017-

45/999/001/201

6-2631/1 

416340  Новодостовал

овский 

сельсовет 

71. Земельный 

участок 

Курганская 

обл., 

Белозерский 

район, 

с. 

Новодостовало

во, в бывших 

границах ЗАО 

«Дружба» 

   земли с/х 

назначения, 

162000 кв. м 

45:02:000000:6

59 

18.08.2016 г. 

45-45/017-

45/999/001/201

6-2124/1 

416340  Новодостовал

овский 

сельсовет 

72. Земельный 

участок 

Курганская 

обл., 

Белозерский 

район, 

с. 

Новодостовало

во, в бывших 

границах ЗАО 

«Дружба» 

   земли с/х 

назначения, 

162000 кв. м 

45:02:000000:6

59 

18.08.2016 г. 

45-45/017-

45/999/001/201

6-2121/1 

416340  Новодостовал

овский 

сельсовет 

73. Земельный 

участок 

Курганская 

обл., 

Белозерский 

район, 

с. 

Новодостовало

во, в бывших 

границах ЗАО 

   земли с/х 

назначения, 

324000 кв. м 

45:02:000000:6

59 

18.08.2016 г. 

45-45/017-

45/999/001/201

6-2125/1 

832680  Новодостовал

овский 

сельсовет 



«Дружба» 

74. Земельный 

участок 

Курганская 

обл., 

Белозерский 

район, 

с. 

Новодостовало

во, в бывших 

границах ЗАО 

«Дружба» 

   земли с/х 

назначения, 

162000 кв. м 

45:02:000000:6

59 

18.08.2016 г. 

45-45/017-

45/999/001/201

6-2118/1 

416340  Новодостовал

овский 

сельсовет 

75. Земельный 

участок 

Курганская 

обл., 

Белозерский 

район, 

с. 

Новодостовало

во, в бывших 

границах ЗАО 

«Дружба» 

   земли с/х 

назначения, 

324000 кв. м 

45:02:000000:6

59 

17.08.2016 г. 

45-45/017-

45/999/001/201

6-2114/1 

832680  Новодостовал

овский 

сельсовет 

76. Земельный 

участок 

Курганская 

обл., 

Белозерский 

район, 

с. 

Новодостовало

во, в бывших 

границах ЗАО 

«Дружба» 

   земли с/х 

назначения, 

5346000 кв. 

м 

45:02:000000:6

59 

16.11.2015 г. 

45-45/017-

45/205/002/201

5-879/2 

13739220  Новодостовал

овский 

сельсовет 

77. Земельный 

участок 

Курганская 

обл., 

Белозерский 

район, 

с. 

Новодостовало

во, в бывших 

   земли с/х 

назначения, 

162000 кв. м 

45:02:000000:6

59 

01.08.2016 г. 

45-45/017-

45/999/001/201

6-1731/1 

416340  Новодостовал

овский 

сельсовет 



границах ЗАО 

«Дружба» 

78. Земельный 

участок 

Курганская 

обл., 

Белозерский 

район, 

с. 

Новодостовало

во, в бывших 

границах ЗАО 

«Дружба» 

   земли с/х 

назначения, 

129600 кв. м 

45:02:000000:6

59 

16.08.2016 г. 

45-45/017-

45/999/001/201

6-2106/1 

3330720  Новодостовал

овский 

сельсовет 

79. Земельный 

участок 

Курганская 

обл., 

Белозерский 

район, 

с. 

Новодостовало

во, 

в бывших 

границах ЗАО 

«Дружба» 

   земли с/х 

назначения, 

324000 кв. м 

45:02:000000:6

59 

16.08.2016 г. 

45-45/017-

45/999/001/201

6-2099/1 

832680  Новодостовал

овский 

сельсовет 

80. Земельный 

участок 

Курганская 

обл., 

Белозерский 

район, 

с. 

Новодостовало

во, в бывших 

границах ЗАО 

«Дружба» 

   земли с/х 

назначения, 

324000 кв. м 

45:02:000000:6

59 

16.08.2016 г. 

45-45/017-

45/999/001/201

6-2098/1 

832680   Новодостовал

овский 

сельсовет 

81. Земельный 

участок 

Курганская 

обл., 

Белозерский 

район, 

с. 

   земли с/х 

назначения, 

486000 кв. м 

45:02:000000:6

59 

16.08.2016 г. 

45-45/017-

45/999/001/201

6-2067/1 

1249020  Новодостовал

овский 

сельсовет 



Новодостовало

во, в бывших 

границах ЗАО 

«Дружба» 

82. Земельный 

участок 

Курганская 

обл., 

Белозерский 

район, 

с. 

Новодостовало

во, в бывших 

границах ЗАО 

«Дружба» 

   земли с/х 

назначения, 

162000 кв. м 

45:02:000000:6

59 

15.08.2016 г. 

45-45/017-

45/999/001/201

6-2091/1 

416340  Новодостовал

овский 

сельсовет 

83. Земельный 

участок 

Курганская 

обл., 

Белозерский 

район, 

с. 

Новодостовало

во, в бывших 

границах ЗАО 

«Дружба» 

   земли с/х 

назначения, 

162000 кв. м 

45:02:000000:6

59 

15.08.2016 г. 

45-45/017-

45/999/001/201

6-2096/1 

416340  Новодостовал

овский 

сельсовет 

84. Земельный 

участок 

Курганская 

обл., 

Белозерский 

район, 

с. 

Новодостовало

во, в бывших 

границах ЗАО 

«Дружба» 

   земли с/х 

назначения, 

162000 кв. м 

45:02:000000:6

59 

15.08.2016 г. 

45-45/017-

45/999/001/201

6-2069/1 

416340  Новодостовал

овский 

сельсовет 

85. Земельный 

участок 

Курганская 

обл., 

Белозерский 

район, 

   земли с/х 

назначения, 

162000 кв. м 

45:02:000000:6

59 

15.08.2016 г. 

45-45/017-

45/999/001/201

6-2090/1 

416340  Новодостовал

овский 

сельсовет 



с. 

Новодостовало

во, в бывших 

границах ЗАО 

«Дружба» 

86. Земельный 

участок 

Курганская 

обл., 

Белозерский 

район, 

с. 

Новодостовало

во, в бывших 

границах ЗАО 

«Дружба» 

   земли с/х 

назначения, 

162000 кв. м 

45:02:000000:6

59 

15.08.2016 г. 

45-45/017-

45/999/001/201

6-2089/1 

416340  Новодостовал

овский 

сельсовет 

87. Земельный 

участок 

Курганская 

обл., 

Белозерский 

район, 

с. 

Новодостовало

во, в бывших 

границах ЗАО 

«Дружба» 

   земли с/х 

назначения, 

162000 кв. м 

45:02:000000:6

59 

15.08.2016 г. 

45-45/017-

45/999/001/201

6-2086/1 

416340  Новодостовал

овский 

сельсовет 

88. Земельный 

участок 

Курганская 

обл., 

Белозерский 

район, 

с. 

Новодостовало

во, в бывших 

границах ЗАО 

«Дружба» 

   земли с/х 

назначения, 

162000 кв. м 

45:02:000000:6

59 

15.08.2016 г. 

45-45/017-

45/999/001/201

6-2084/1 

416340  Новодостовал

овский 

сельсовет 

89. Земельный 

участок 

Курганская 

обл., 

Белозерский 

   земли с/х 

назначения, 

162000 кв. м 

45:02:000000:6

59 

15.08.2016 г. 

45-45/017-

45/999/001/201

416340  Новодостовал

овский 

сельсовет 



район, 

с. 

Новодостовало

во, в бывших 

границах ЗАО 

«Дружба» 

6-2083/1 

90. Земельный 

участок 

Курганская 

обл., 

Белозерский 

район, 

с. Новодо- 

стовалово, 

в бывших 

границах ЗАО 

«Дружба» 

   земли с/х 

назначения, 

162000 кв. м 

45:02:000000:6

59 

15.08.2016 г. 

45-45/017-

45/999/001/201

6-2082/1 

416340  Новодостовал

овский 

сельсовет 

91. Земельный 

участок 

Курганская 

обл., 

Белозерский 

район, 

с. 

Новодостовало

во, 

в бывших 

границах ЗАО 

«Дружба» 

   земли с/х 

назначения, 

16200 кв. м 

45:02:000000:6

59 

15.08.2016 г. 

45-45/017-

45/999/001/201

6-2080/1 

416340  Новодостовал

овский 

сельсовет 

92. Земельный 

участок 

Курганская 

обл., 

Белозерский 

район, 

с. 

Новодостовало

во, в бывших 

границах ЗАО 

«Дружба» 

   земли с/х 

назначения, 

324000 кв. м 

45:02:000000:6

59 

15.08.2016 г. 

45-45/017-

45/999/001/201

6-2101/1 

832680  Новодостовал

овский 

сельсовет 

93. Земельный Курганская    земли с/х 45:02:000000:6 12.08.2016 г. 416340  Новодостовал



участок обл., 

Белозерский 

район, 

с. 

Новодостовало

во, в бывших 

границах ЗАО 

«Дружба» 

назначения, 

162000 кв. м 

59 45-45/017-

45/999/001/201

6-1918/1 

овский 

сельсовет 

94. Земельный 

участок 

Курганская 

обл., 

Белозерский 

район, 

с. 

Новодостовало

во, в бывших 

границах ЗАО 

«Дружба» 

   земли с/х 

назначения, 

324000 кв. м 

45:02::000000:6

59 

12.08.2016 г. 

45-45/017-

45/999/001/201

6-2065/1 

832682  Новодостовал

овский 

сельсовет 

95. Земельный 

участок 

Курганская 

обл., 

Белозерский 

район, 

с. 

Новодостовало

во, в бывших 

границах ЗАО 

«Дружба» 

   земли с/х 

назначения, 

162000 кв. м 

45:02:000000:6

59 

05.08.201 г. 

45-45/017-

45/999/001/201

6-1777/1 

416340  Новодостовал

овский 

сельсовет 

96. Земельный 

участок 

Курганская 

обл., 

Белозерский 

район, 

с. 

Новодостовало

во, в бывших 

границах ЗАО 

«Дружба» 

   земли с/х 

назначения, 

162000 кв. м 

45:02:000000:6

59 

05.08.2016 г. 

45-45/017-

45/999/001/201

6-1793/1 

416340  Новодостовал

овский 

сельсовет 



97. Земельный 

участок 

Курганская 

обл., 

Белозерский 

район, 

с. 

Новодостовало

во, в бывших 

границах ЗАО 

«Дружба» 

   земли с/х 

назначения, 

162000 кв. м 

45:02:000000:6

59 

05.08.2016 г. 

45-45/017-

45/999/001/201

6-1791/1 

 

416340  Новодостовал

овский 

сельсовет 

98. Земельный 

участок 

Курганская 

обл., 

Белозерский 

район, 

с. 

Новодостовало

во, в бывших 

границах ЗАО 

«Дружба» 

   земли с/х 

назначения, 

162000 кв. м 

45:02:000000:6

59 

05.08.2016 г. 

 

45-45/017-

45/999/001/201

6-1789/1 

416340  Новодостовал

овский 

сельсовет 

99. Земельный 

участок 

Курганская 

обл., 

Белозерский 

район, 

с. 

Новодостовало

во, в бывших 

границах ЗАО 

«Дружба» 

   земли с/х 

назначения, 

162000 кв. м 

45:02:000000:6

59 

05.08.2016 г. 

45-45/017-

45/999/001/201

6-1787/1 

416340  Новодостовал

овский 

сельсовет 

100. Земельный 

участок 

Курганская 

обл., 

Белозерский 

район, 

с. 

Новодостовало

во, в бывших 

границах ЗАО 

   земли с/х 

назначения, 

162000 кв. м 

45:02:000000:6

59 

05.08.2016 г. 

45-45/017-

45/999/001/201

6-1799/1 

416340  Новодостовал

овский 

сельсовет 

 



«Дружба» 

101. Земельный 

участок 

Курганская 

обл., 

Белозерский 

район, 

с. 

Новодостовало

во, 

в бывших 

границах ЗАО 

«Дружба» 

   земли с/х 

назначения, 

162000 кв. м 

45:02:000000:6

59 

05.08.2016 г. 

45-45/017-

45/999/001/201

6-1797/1 

416340  Новодостовал

овский 

сельсовет 

102. Земельный 

участок 

Курганская 

обл., 

Белозерский 

район, 

с. 

Новодостовало

во, в бывших 

границах ЗАО 

«Дружба» 

   земли с/х 

назначения, 

16200 кв. м 

45:02:000000:6

59 

05.08.2016 г. 

45-45/017-

45/999/001/201

6-1796/1 

416340  Новодостовал

овский 

сельсовет 

103. Земельный 

участок 

Курганская 

обл., 

Белозерский 

район, 

с. 

Новодостовало

во, в бывших 

границах ЗАО 

«Дружба» 

   земли с/х 

назначения, 

162000 кв. м 

45:02:000000:6

59 

04.08.2016 г. 

45-45/017-

45/999/001/201

6-1795/1 

416340  Новодостовал

овский 

сельсовет 

104. Земельный 

участок 

Курганская 

обл., 

Белозерский 

район, 

с. 

Новодостовало

   земли с/х 

назначения, 

162000 кв. м 

45:02:000000:6

59 

04.08.2016 г. 

45-45/017-

45/999/001/201

6-1784/1 

416340  Новодостовал

овский 

сельсовет 



во, в бывших 

границах ЗАО 

«Дружба» 

105. Земельный 

участок 

Курганская 

обл., 

Белозерский 

район, 

с. 

Новодостовало

во, в бывших 

границах ЗАО 

«Дружба» 

   земли с/х 

назначения, 

162000 кв. м 

45:02:000000:6

59 

04.08.2016 г. 

45-45/017-

45/999/001/201

6-1779/1 

416340  Новодостовал

овский 

сельсовет 

106. Земельный 

участок 

Курганская 

обл, 

Белозерский 

район, 

с. 

Новодостовало

во, в бывших 

границах ЗАО 

«Дружба» 

   земли с/х 

назначения, 

162000  кв. 

м 

45:02:000000:6

59 

04.08.2016 г. 

45-45/017-

45/999/001/201

6-1778/1 

416340  Новодостовал

овский 

сельсовет 

107. Земельный 

участок 

Курганская 

обл., 

Белозерский 

район, 

с. 

Новодостовало

во, в бывших 

границах ЗАО 

«Дружба» 

   земли с/х 

назначения, 

162000 кв. м 

45:02:000000:6

59 

04.08.2016 г. 

45-45/017-

45/999/001/201

6-1786/1 

416340  Новодостовал

овский 

сельсовет 

108. Земельный 

участок 

Курганская 

обл., 

Белозерский 

район, 

с. 

   земли с/х 

назначения, 

162000 кв. м 

45:02:000000:6

59 

04.08.2016 г. 

45-45/017-

45/999/001/201

6-1785/1 

416340  Новодостовал

овский 

сельсовет 



Новодостовало

во, в бывших 

границах ЗАО 

«Дружба» 

109. Земельный 

участок 

Курганская 

обл., 

Белозерский 

район, 

с. 

Новодостовало

во, в бывших 

границах ЗАО 

«Дружба» 

   земли с/х 

назначения, 

162000 кв. м 

45:02:000000:6

59 

04.08.2016 г. 

45-45/017-

45/999/001/201

6-1803/1 

416340  Новодостовал

овский 

сельсовет 

110. Земельный 

участок 

Курганская 

обл., 

Белозерский 

район, 

с. 

Новодостовало

во, в бывших 

границах ЗАО 

«Дружба» 

   земли с/х 

назначения, 

16200 кв. м 

45:02:000000:6

59 

04.08.2016 г. 

45-45/017-

45/999/001/201

6-1802/1 

416340  Новодостовал

овский 

сельсовет 

111. Земельный 

участок 

Курганская 

обл, 

Белозерский 

район, 

с. 

Новодостовало

во, в бывших 

границах ЗАО 

«Дружба» 

   земли с/х 

назначения, 

162000 кв. м 

45:02:000000:6

59 

04.08.2016 г. 

45-45/017-

45/999/001/201

6-1801/1 

416340  Новодостовал

овский 

сельсовет 

112. Земельный 

участок 

Курганская 

обл., 

Белозерский 

район, 

   земли с/х 

назначения, 

16200 кв. м 

45:02:000000:6

59 

04.08.2016 г. 

45-45/017-

45/999/001/201

6-1800/1 

416340  Новодостовал

овский 

сельсовет 



с. 

Новодостовало

во, в бывших 

границах ЗАО 

«Дружба» 

113. Земельный 

участок 

Курганская 

обл, 

Белозерский 

район, 

с. 

Новодостовало

во, в бывших 

границах ЗАО 

«Дружба» 

   земли с/х 

назначения, 

162000 кв. м 

45:02:000000:6

59 

04.08.2016 г. 

45-45/017-

45/999/001/201

6-1776/1 

416340  Новодостовал

овский 

сельсовет 

114. Земельный 

участок 

Курганская 

обл., 

Белозерский 

район, 

с. 

Новодостовало

во, в бывших 

границах ЗАО 

«Дружба» 

   земли с/х 

назначения, 

16200 кв. м 

45:02:000000:6

59 

03.08.2016 г. 

45-45/017-

45/999/001/201

6-1775/1 

416340  Новодостовал

овский 

сельсовет 

115. Земельный 

участок 

Курганская 

обл., 

Белозерский 

район, 

с. 

Новодостовало

во, в бывших 

границах ЗАО 

«Дружба» 

   земли с/х 

назначения, 

162000 кв. м 

45:02:000000:6

59 

03.08.2016 г. 

45-45/017-

45/999/001/201

6-1774/1 

 

416340  Новодостовал

овский 

сельсовет 

116. Земельный 

участок 

Курганская 

обл., 

Белозерский 

   земли с/х 

назначения, 

162000 кв. м 

45:02:000000:6

59 

03.08.2016 г. 

45-45/017-

45/999/001/201

416340  Новодостовал

овский 

сельсовет 



район, 

с. 

Новодостовало

во, в бывших 

границах ЗАО 

«Дружба» 

6-1772/1 

117. Земельный 

участок 

Курганская 

обл., 

Белозерский 

район, 

с. 

Новодостовало

во, в бывших 

границах ЗАО 

«Дружба» 

   земли с/х 

назначения, 

162000 кв. м 

45:02:000000:6

59 

03.08.2016 г. 

45-45/017-

45/999/001/201

6-1771/1 

416340  Новодостовал

овский 

сельсовет 

118. Земельный 

участок 

Курганская 

обл., 

Белозерский 

район, 

с. 

Новодостовало

во, в бывших 

границах ЗАО 

«Дружба» 

   земли с/х 

назначения, 

162000 кв. м 

45:02:000000:6

59 

03.08.2016 г. 

45-45/017-

45/999/001/201

6-1769/1 

416340  Новодостовал

овский 

сельсовет 

119. Земельный 

участок 

Курганская 

обл., 

Белозерский 

район, 

с. 

Новодостовало

во, в бывших 

границах ЗАО 

«Дружба» 

   земли с/х 

назначения, 

162000 кв. м 

45:02:000000:6

59 

03.08.2016 г. 

45-45/017-

45/999/001/201

6-1766/1 

416340  Новодостовал

овский 

сельсовет 

120. Земельный 

участок 

Курганская 

обл., 

   земли с/х 

назначения, 

45:02:000000:6

59 

03.08.2016 г. 

45-45/017-

416340  Новодостовал

овский 



Белозерский 

район, 

с. 

Новодостовало

во, в бывших 

границах ЗАО 

«Дружба» 

162000 кв. м 45/999/001/201

6-1782/1 

сельсовет 

121. Земельный 

участок 

Курганская 

обл., 

Белозерский 

район, 

с. 

Новодостовало

во, в бывших 

границах ЗАО 

«Дружба» 

   земли с/х 

назначения, 

162000 кв. м 

45:02:000000:6

59 

03.08.2016 г. 

45-45/017-

45/999/001/201

6-1780/1 

416340  Новодостовал

овский 

сельсовет 

122. Земельный 

участок 

Курганская 

обл., 

Белозерский 

район, 

с. 

Новодостовало

во, в бывших 

границах ЗАО 

«Дружба» 

   земли с/х 

назначения, 

162000 кв. м 

45:02:000000:6

59 

03.08.2016 г. 

45-45/017-

45/999/001/201

6-1792/1 

416340  Новодостовал

овский 

сельсовет 

123. Земельный 

участок 

Курганская 

обл., 

Белозерский 

район, 

с. 

Новодостовало

во, в бывших 

границах ЗАО 

«Дружба» 

   земли с/х 

назначения, 

162000 кв. м 

45:02:000000:6

59 

03.08.2016 г. 

45-45/017-

45/999/001/201

6-1737/1 

416340  Новодостовал

овский 

сельсовет 

124. Земельный Курганская    земли с/х 45:02:000000:6 03.08.2016 г. 416340  Новодостовал



участок обл., 

Белозерский 

район, 

с. 

Новодостовало

во, в бывших 

границах ЗАО 

«Дружба» 

назначения, 

162000 кв. м 

59 45-45/017-

45/999/001/201

6-1739/1 

овский 

сельсовет 

125. Земельный 

участок 

Курганская 

обл., 

Белозерский 

район, 

с. 

Новодостовало

во, в бывших 

границах ЗАО 

«Дружба» 

   земли с/х 

назначения, 

162000 кв. м 

45:02:000000:6

59 

01.08.201 г. 

01.08.2016 

45-45/017-

45/999/001/201

6-1734/1 

416340  Новодостовал

овский 

сельсовет 

126. Земельный 

участок 

Курганская 

обл., 

Белозерский 

район, 

с. 

Новодостовало

во, в бывших 

границах ЗАО 

«Дружба» 

   земли с/х 

назначения, 

162000 кв. м 

45:02:000000:6

59 

01.08.2016 г. 

45-45/017-

45/999/001/201

6-1744/1 

416340  Новодостовал

овский 

сельсовет 

127. Земельный 

участок 

Курганская 

обл., 

Белозерский 

район, 

с. 

Новодостовало

во, в бывших 

границах ЗАО 

«Дружба» 

   земли с/х 

назначе кв. 

м 

45:02:000000:6

59 

01.08.2016 г. 

45-45/017-

45/999/001/201

6-1750/1 

416340  Новодостовал

овский 

сельсовет 



128. Земельный 

участок 

Курганская 

обл., 

Белозерский 

район, 

с. 

Новодостовало

во, в бывших 

границах ЗАО 

«Дружба 

   земли с/х 

назначения, 

162000 кв. м 

45:02:000000:6

59 

01.08.2016 г. 

45-45/017-

45/999/001/201

6-1742/1 

416340  Новодостовал

овский 

сельсовет 

129. Земельный 

участок 

Курганская 

обл., 

Белозерский 

район, 

с. 

Новодостовало

во, в бывших 

границах ЗАО 

«Дружба» 

   земли с/х 

назначения 

162000 кв. м 

45:02:000000:6

59 

15.10.2019 г. 

45:02:000000:6

59-45/060/2019-

17  

416340  Новодостовал

овский 

сельсовет 

130. Земельный 

участок 

Курганская 

обл., 

Белозерский 

район, 

с. 

Новодостовало

во, в бывших 

границах ЗАО 

«Дружба» 

   земли с/х 

назначения, 

10800 кв. м 

45:02:000000:6

59 

23.11.2018 г. 

45:02:000000:6

59- 

45/060/2018-12  

277560  Новодостовал

овский 

сельсовет 

131. Земельный 

участок 

Курганская 

обл., 

Белозерский 

район, 

с. 

Новодостовало

во, в бывших 

границах ЗАО 

   земли с/х 

назначения, 

162000 кв. м 

45:02:000000:6

59 

30.05.2017 г. 

45:02:000000:6

59- 

45/017/2017-6 

 

416340  Новодостовал

овский 

сельсовет 



«Дружба» 

132. Земельный 

участок 

Курганская 

обл., 

Белозерский 

район, 

с. 

Новодостовало

во, в бывших 

границах ЗАО 

«Дружба» 

   земли с/х 

назначения, 

810000 кв. м 

45:02:031301:3

98 

02.11.2021 г. 

 

45/051/2021-1 

2081700  Новодостовал

овский 

сельсовет 

133. Земельный 

участок  

Курганская 

обл., 

Белозерский 

район,  

д. Пуховая 

   земли с/х 

назначения, 

75000 кв. м 

45:02:030101:1

00 

20.12.2012 г. 

45-45-

17/311/2012-

497 

192750  Новодостовал

овский 

сельсовет 

134. Земельный 

участок  

Курганская 

обл., 

Белозерский 

район,  

д. Пуховая 

   земли с/х 

назначения, 

53000 кв. м 

45:02:030101:1

01 

20.12.2012 г. 

45-45-

17/311/2012-

499 

136210  Новодостовал

овский 

сельсовет 

135. Земельный 

участок  

Курганская 

обл., 

Белозерский 

район,  

д. Пуховая 

   земли с/х 

назначения, 

34000 кв. м 

45:02:030101:1

02 

13.01.2014 г. 

45-45-

17/309/2013-89 

87380  Новодостовал

овский 

сельсовет 

136. Земельный 

участок  

Курганская 

обл., 

Белозерский 

район, 

с. 

Новодостовало

во, в бывших 

границах ЗАО 

«Дружба» 

   земли с/х 

назначения, 

34000 кв. м 

45:02:030101:1

05 

23.12.2016 г. 

45-45/017-

45/205/002/201

6-946/2 

87380  Новодостовал

овский 

сельсовет 

137. Земельный Курганская    земли с/х 45:02:030101:1 10.10.2017 г. 136210  Новодостовал



участок обл., 

Белозерский 

район, 

с. 

Новодостовало

во, в бывших 

границах ЗАО 

«Дружба» 

назначения, 

53000 кв. м 

06 45:02:030101:1

06-45/017/2017-

2 

овский 

сельсовет 

138. Земельный 

участок 

Курганская 

обл., 

Белозерский 

район, 

с. 

Новодостовало

во, в бывших 

границах ЗАО 

«Дружба» 

   земли с/х 

назначения, 

225000 кв. м 

45:02:030101:1

25 

17.01.2019 г. 

45:02:030101:1

25-45/069/2019-

3 

578250  Новодостовал

овский 

сельсовет 

139. Земельный 

участок 

Курганская 

обл., 

Белозерский 

район, с. 

Новодостовало

во, в бывших 

границах ЗАО 

«Дружба» 

   земли с/х 

назначения, 

102000 кв. м 

45:02:030101:1

26 

22.01.2019 г. 

45:02:030101:1

26-45/068/2019-

2 

262140  Новодостовал

овский 

сельсовет 

140. Земельный 

участок 

Курганская 

обл., 

Белозерский 

район, с. 

Новодостовало

во, в бывших 

границах ЗАО 

«Дружба» 

   земли с/х 

назначения, 

53000 кв. м 

45:02:030101:1

31 

10.10.2017 г. 

45:02:030101:1

31-45/017/2017-

2 

136210  Новодостовал

овский 

сельсовет 

141. Земельный 

участок 

Курганская 

обл., 

   земли с/х 

назначения, 

45:02:030101:1

32 

23.12.2016 г. 

45-45/017-

87380  Новодостовал

овский 



Белозерский 

район, с. 

Новодостовало

во, в бывших 

границах ЗАО 

«Дружба» 

34000 кв. м 45/205002/2016

-945/2 

сельсовет 

142. Земельный 

участок 

Курганская 

обл., 

Белозерский 

район, с. 

Новодостовало

во, в бывших 

границах ЗАО 

«Дружба» 

   земли с/х 

назначения, 

16000 кв. м 

45:02:030101:1

33 

10.10.2017 г. 

45:02:030101:1

33-45/017/2017-

2 

41120  Новодостовал

овский 

сельсовет 

143. Земельный 

участок 

Курганская 

обл., 

Белозерский 

район, с. 

Новодостовало

во, в бывших 

границах ЗАО 

«Дружба» 

   земли с/х 

назначения, 

59000 кв.м 

45:02:030101:1

34 

10.10.2017 г. 

45:02:030101:1

34-45/017/2017-

2 

151630  Новодостовал

овский 

сельсовет 

144. Земельный 

участок 

Курганская 

обл., 

Белозерский 

район, с. 

Новодостовало

во, в бывших 

границах ЗАО 

«Дружба» 

   земли с/х 

назначения, 

486000 кв. м 

45:02:030101:1

35 

27.11.2017 г. 

45:02:030101:1

35-45/017/2017-

2 

1249020  Новодостовал

овский 

сельсовет 

145. Земельный 

участок 

Курганская 

обл., 

Белозерский 

район, с. 

Новодостовало

   земли с/х 

назначения, 

109000 кв. м 

45:02:030101:9

8 

26.08.2016 г. 

45-45/017-

45/205/002/201

6-227/2 

280130  Новодостовал

овский 

сельсовет 



во, в бывших 

границах ЗАО 

«Дружба» 

146. Земельный 

участок 

Курганская 

обл., 

Белозерский 

район, с. 

Новодостовало

во, в бывших 

границах ЗАО 

«Дружба» 

   земли с/х 

назначения, 

75000 кв. м 

45:02:030401:3

23 

11.11.2019 г. 

45:02:030401:3

23-45/061/2019-

2 

192750  Новодостовал

овский 

сельсовет 

147. Земельный 

участок 

Курганская 

обл., 

Белозерский 

район, с. 

Новодостовало

во, в бывших 

границах ЗАО 

«Дружба» 

   земли с/х 

назначения, 

159000 кв. м 

45:02:030401:3

38 

22.01.2019 г. 

45:02:030401:3

38-45/055/2019-

2 

408630  Новодостовал

овский 

сельсовет 

148. Земельный 

участок 

Курганская 

обл., 

Белозерский 

район, с. 

Новодостовало

во, в бывших 

границах ЗАО 

«Дружба» 

   земли с/х 

назначения, 

162000 кв. м 

45:02:030401:3

61 

24.11.201 г. 

45:02:030401:3

61-45/017/2017-

4 

416340  Новодостовал

овский 

сельсовет 

149. Земельный 

участок 

Курганская 

обл., 

Белозерский 

район, с. 

Новодостовало

во, в бывших 

границах ЗАО 

«Дружба» 

   земли с/х 

назначения, 

162000 кв. м 

45:02:030401:3

61 

21.11.2017 г. 

45:02:030401:3

61-45/017/2017-

2 

416340  Новодостовал

овский 

сельсовет 



150. Земельный 

участок 

Курганская 

обл., 

Белозерский 

район, д. 

Петуховское 

   земли 

населенных 

пунктов, 

2300 кв. м 

45:02:030701:2

2 

04.09.2014 г. 

45-45-

17/303/2014-

870 

26841  Новодостовал

овский 

сельсовет 

151. Земельный 

участок 

Курганская 

обл., 

Белозерский 

район, д. 

Петуховское, 

ул. Дружбы, 10 

   земли 

населенных 

пунктов, 

3000 кв. м 

45:02:030701:5

0 

06.03.2014 г. 

45-45-

17/301/2014-

335 

35010  Новодостовал

овский 

сельсовет 

152. Земельный 

участок 

Курганская 

обл., 

Белозерский 

район, 

землепользова

ние ЗАО 

«Дружба» 

   земли с/х 

назначения, 

153000 кв. м 

45:02:031301:3

6 

02.12.2015 г. 

45-45/017-

45/201/057/201

5-249/2 

393210  Новодостовал

овский 

сельсовет 

153. Земельный 

участок 

Курганская 

обл., 

Белозерский 

район, в 

бывших 

границах ЗАО 

«Дружба» 

   земли с/х 

назначения, 

4212000 кв. 

м 

45:02:031301:3

96 

29.10.2020 г. 

45:02:031301:3

96-45/051/2020-

2 

10824840  Новодостовал

овский 

сельсовет 

154. Земельный 

участок 

Курганская 

обл., 

Белозерский 

район, в 

бывших 

границах ЗАО 

«Дружба» 

   земли с/х 

назначения, 

1458000 кв. 

м 

45:02:031301:3

95 

28.02.2020 г. 

45:02:031301:3

95-45/051/2020-

1 

3747060  Новодостовал

овский 

сельсовет 

155. Земельный 

участок 

Курганская 

обл., 

Белозерский 

   земли с/х 

назначения, 

162000 кв. м 

45:02:000000:5

82 

27.02.2018 г. 

45:02:000000:5

82-45/017/2018-

413340  Новодостовал

овский 

сельсовет 



район, в 

бывших 

границах ЗАО 

«Дружба» 

25 

156. Земельный 

участок 

Курганская 

обл., 

Белозерский 

район, в 

бывших 

границах ЗАО 

«Дружба» 

   земли с/х 

назначения, 

162000 кв. м 

45:02:000000:5

82 

11.09.2017 г. 

45:02:000000:5

82-45/017/2017-

17 

413340  Новодостовал

овский 

сельсовет 

157. Земельный 

участок 

Курганская 

обл., 

Белозерский 

район, в 

бывших 

границах ЗАО 

«Дружба» 

   земли с/х 

назначения, 

162000 кв. м 

45:02:000000:5

82 

08.12.2016 г. 

45-45/017-

45/205/00/2016-

840/5 

413340  Новодостовал

овский 

сельсовет 

158. Земельный 

участок 

Курганская 

обл., 

Белозерский 

район, в 

бывших 

границах ЗАО 

«Дружба» 

   земли с/х 

назначения, 

324000 кв. м 

45:02:030401:6

09 

15.09.2021 г. 

45:02:030401:6

09-45/051/2021-

1 

 

832680  Новодостовал

овский 

сельсовет 

159. Земельный 

участок 

Курганская 

обл., 

Белозерский 

район, с. 

Новодостовало

во, ориентир: с. 

Новодостовало

во, ул. 

Советская, 2 

   земли 

населенных 

пунктов, 

2853 кв. м 

45:02:031001:1

45 

13.08.2012 г. 

45-45-

17/307/2012-

337 

  Новодостовал

овский 

сельсовет 

160. Земельный Курганская    земли 45:02:030401:1 22.01.2019 г. 693900  Новодостовал



 

участок обл., 

Белозерский 

район, х-во 

землепользова

ние бывшего 

ЗАО «Дружба» 

сельскохозя

йственного 

назначения, 

270000 кв. м 

37 45:02:030401:1

37-45/060/2019-

2 

овский 

сельсовет 

161. Земельный 

участок 

Курганская 

обл., 

Белозерский 

район, 

землепользова

ние ЗАО 

«Дружба». 

Пашня-

Карпушка, 

сенокос-у 

Гусиный. 

Пастбище-

Ропочаги. 

   земли 

сельскохозя

йственного 

назначения, 

324000 кв. м 

45:02:031301:2

76 

18.09.2018 г. 

45:02:031301:2

76-45/068/2018-

5 

832680  Новодостовал

овский 

сельсовет 



 


